MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

RETIFICAÇÃO AO EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS ERECHIM Nº 026/2018

Seleção de Bolsistas de Extensão 2018

 O Diretor  geral  em exercício  do  Campus  Erechim do Instituto  Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo
com  o  Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Extensão  (PIBEX) do  IFRS,  torna  público  a
Retificação ao Edital IFRS Campus Erechim nº 26/2018 – Seleção de bolsistas de extensão
2018,  complementar ao Edital IFRS Campus Erechim nº 15/2018 – Seleção de bolsistas de
extensão 2018.

Referente ao Anexo I - Quadro de programas/projetos de extensão

Sidnei Dal`Agnol
Diretor geral em Exercício
 Campus Erechim do IFRS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS ERECHIM Nº 026/2018 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2018

ANEXO I

Onde se lê:
QUADRO DE PROGRAMAS/PROJETOS DE EXTENSÃO

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos

Forma de
seleção dos

bolsistas

Local, data e horário da
seleção

IFRS: Tecendo Ações Educativas na Região do
Alto Uruguai

Marlova Elizabete
Balke

2 8
01/06/2018 a
30/11/2018

Estar matriculado em um dos cursos
superiores do IFRS Campus Erechim,

a partir do 4° semestre

Avaliação
escrita +
histórico
escolar

Dia 25/05/2018 sala 301/302-
Bloco 3 às 14 horas

Promoção de ações inclusivas para pessoas com
deficiência no IFRS Campus Erechim

Marli Daniel

1
8

01/06/2018 a
30/11/2018

Estar matriculado no curso Técnico
em Mecânica ou no Curso de Eng.

Mecânica

Avaliação
escrita/prática
+ entrevista

Dia 24/05/2018 sala 302-
Bloco 3 às 14 horas

1 12

Estar matriculado no curso de
Tecnologia em Marketing, Moda ou

Vestuário

Avaliação
escrita +
entrevista

Leia-se:

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos

Forma de
seleção dos

bolsistas

Local, data e horário da
seleção

IFRS: Tecendo Ações Educativas na Região do
Alto Uruguai

Marlova Elizabete
Balke

2 8
01/06/2018 a
30/11/2018

Estar matriculado em um dos cursos
superiores do IFRS Campus Erechim,

a partir do 4° semestre

Avaliação
escrita +
histórico
escolar

Dia 24/05/2018 sala 302-
Bloco 3 às 14 horas

Promoção de ações inclusivas para pessoas com
deficiência no IFRS Campus Erechim

Marli Daniel

1
8

01/06/2018 a
30/11/2018

Estar matriculado no curso Técnico
em Mecânica ou no Curso de Eng.

Mecânica

Avaliação
escrita/prática
+ entrevista

Dia 25/05/2018 sala 301/302-
Bloco 3 às 14 horas

1 12

Estar matriculado no curso de
Tecnologia em Marketing, Moda ou

Vestuário

Avaliação
escrita +
entrevista